REQUERIMENTO Nº 353

22 de outubro de 2.007

EDUARDO DE CAMARGO NETO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
COM RELAÇÃO ÀS ONGS (ORGANIZAÇÕES NÃO
GOVERNAMENTAIS) QUE RECEBEM RECURSOS
PÚBLICOS ATRAVÉS DE CONVÊNIO OU PARCERIA

Para o bom desempenho do papel fiscalizador

da Câmara Municipal, conforme preceitua o artigo 3º, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado
sobre todos os assuntos que são de interesse comum da sociedade
assisense.

À vista do exposto, requeiro à Mesa, ouvido

o Plenário e atendidas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao
Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)- Quantas ONGs (Organizações Não
Governamentais) recebem recursos
públicos através de convênio ou
parceria?

b)- Qual o valor dos recursos destinados às
mesmas?

c)- Solicitamos nos encaminhar a prestação
de contas dessas ONGs (Organização
Não Governamentais).

SALA DAS SESSÕES, em 22 de outubro de 2.007.

EDUARDO DE CAMARGO NETO

              Vereador – PSDB

SK/sk